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Kulmakivenä vastuullisuus

Vuoden 2019 vastuullisuusraportin valmistuminen sijoittuu hyvin 
poikkeukselliseen ajanjaksoon modernin yhteiskunnan historiassa. 
Vähän tiesimme vuoden alussa millaisen epidemian kourissa koko 
maapallo olisi keväällä 2020.  On vaikeaa arvioida ja ennustaa miten 
tilanne kehittyy tulevaisuudessa, mutta globaali pandemia on näyttä-
nyt voimansa ja kaikki ovat joutuneet sopeuttamaan toimintaansa. On 
mahdotonta sanoa, kuinka monen henki on vaakalaudalla ja kuinka 
monen toimeentulo on vaarassa puhumattakaan siitä, milloin pää-
semme palaamaan (uuteen) normaaliin päiväjärjestykseen tai kuinka 
pitkä taloudellinen taantuma epidemiasta seuraa. Yritykset kaikkialla 
huolehtivat työntekijöistään ja laativat varautumissuunnitelmia toi-
minnan riskien kartoittamiseksi. Ihmisten terveys ja taudin leviämi-
sen estäminen ovat luonnollisesti tärkein tavoite tällä hetkellä myös 
meille Honkajoki-konsernissa.

Honkajoki-konsernissa vastuullinen liiketoiminta tarkoittaa vastuun-
kantoa työntekijöistä kriisiaikana mutta myös systemaattista työtä il-
mastonmuutoksen hidastamiseksi kriiseistä huolimatta. Hallitusten-
välisen ilmastomuutospaneelin IPCC:n maankäyttöä koskeva (2019) 
raportti osoittaa, että pelkästään fossiilisten polttoaineiden käytön 
lopettaminen ei riitä vaan tarvitaan myös perusteellisia muutoksia 
maankäyttöön. Ihminen voi omalla toiminnallaan vaikuttaa siihen 
toimiiko maaperä hiilinieluna vai pelkästään päästölähteenä. Ravin-
nekierto on yksi luonnon tuottamista ekosysteemipalveluista, jotka 
säilyttävät ja edistävät ihmisyhteisöjen hyvinvointia.  Ihmiskunnan 
käytössä on noin 72% maapallon siitä maa-alasta, joka ei ole pysyvän 
jääpeitteen alla. Samaan aikaan maatalous, metsäteollisuus ja muu 
maankäyttö ovat vastuussa noin neljänneksestä kaikista päästöistä. 

Honkajoen liiketoiminta kasvoi tasaisesti 2019, tosin ei yhtä voi-
makkaasti kuin vuonna 2018, mikä oli uuden käsittelylinjan ensim-

mäinen kokonainen toimintavuosi jolloin raaka-aineiden määrä 
lähes tuplaantui. Olemme keskittyneet toimintojen kehittämiseen 
sekä lopputuotteiden kehittämiseen vuoden aikana. Lopputuottei-
den kehittäminen, toimintojen modernisointi, energiatehokkuus ja 
kansainvälistyminen ovat ohjanneet työtämme vuonna 2019. Nämä 
trendit tulevat ohjaamaan liiketoimintaamme myös tulevina vuosina. 
Haluamme panostaa korkeaan laatuun ja pysyä yhä edelläkävijöinä 
alallamme globaalisti. On odotettavissa, että lopputuotemarkkinoilla 
tilanne tulee olemaan epävakaampi vuonna 2020. Suurimpina syinä on 
Kiinan ja Kaakkois-Aasian mittava Afrikkalainen sikaruttoepidemia 
(ASF), mikä pienentää selvästi erilaisten proteiinijauhojen kysyntää. 
Tämän lisäksi ihmisiin tarttuvan koronaviruksen leviäminen luo epä-
varmuutta markkinoille ihmisten terveyden ja vapaan liikkuvuuden 
ollessa rajoitettua.

Keskeisiä käytäntöjä maaperän köyhtymistä vastaan ovat resurs-
sien tuhlaamisen lopettaminen, ruokahävikin vähentäminen ja 
ympäristöystävällisten teknologioiden käyttöönotto. Honkajoki- 
konsernissa teemme töitä jatkuvasti luonnon monimuotoisuuden 
säilyttämiseksi, ravinteiden kierrättämisen edistämiseksi sekä 
luonnon suojelemiseksi. Näihin teemoihin keskitymme vuoden 2019 
vastuullisuusraportissamme.

ALKUSANAT

HONKAJOEN YRITYSVASTUUTA 
KOSKEVAT TIEDUSTELUT: 

 
Reetta Nevala 
reetta.nevala@honkajokioy.fi
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“KORONAN RANTAUDUTTUA SUOMEEN, HONKAJOKI OY:N 
DIGILOIKASTA TULI  HETKESSÄ MERKITTÄVÄ MUUTOS 

KÄYTÄNNÖN RUTI INEIHIN.  OLEMME ONNISTUNEET SI INÄ 
ERINOMAISESTI  SITOUTUNEEN JA AMMATTITAITOISEN 

HENKILÖKUNNAN AVULLA.“

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS 2019

Honkajoki-konsernin liiketoiminnan yhtenä tavoitteena on kehittää 
ratkaisuja ilmastonmuutoksen hillintään sekä torjuntaan. Vuoden 2019 
aikana Honkajoki Oy sai valmiiksi Honkajoki® -konseptin, minkä aktii-
vinen kehitystyö on jatkunut noin kolme vuotta. Konseptin tavoitteena 
on tarjota Honkajoki® -mallin mukainen ratkaisu kehittyville mark-
kinoille, missä eläinperäisen raaka-aineen käsittelymenetelmät ovat 
puutteellisia. Konsepti tuo mahdollisuuden asiakkaillemme rakentaa 
kestävää ja kannattavaa liiketoimintaa eläinperäisistä sivutuotteista 
unohtamatta huomattavia vaikutuksia kansanterveyteen sekä globaa-
liin eläintautitilanteeseen. Olemme perustaneet projektiliiketoimintaa 
varten teknologiayrityksen GMM Finland Oy:n. Yritys on Honkajoki 
Oy:n 100%:sti omistama tytäryhtiö, joka tulee vastaamaan konseptin 
viennistä ja projektiliiketoiminnasta. Ensimmäisen toimitussopimuk-
sen sisältö on valmis ja tavoitteena on aloittaa ensimmäinen projekti 
vuonna 2020.  

GMM Finland Oy:n toiminta tulee perustumaan vahvaan asiantunti-
javerkostoon sekä hajautettuun toimintaan. Uudesta toimintatavasta 
olemme saaneet paljon kokemusta korona-viruksen rantauduttua myös 
Suomeen. Koronavirus (COVID-19) on tehnyt selväksi sen, miten tar-
tuntataudit voivat hetkessä olla yhteiskunnallemme ja taloudellemme 
merkittävä uhka. Rehuteollisuus on joutunut jo aiemmin joutunut va-
rautumaan mm. afrikkalaiseen sikaruttoon (ASF). Sen vaikutukset oli-
sivat lihateollisuudelle huomattavat, mikäli se rantautuisi epidemian 
tavoin Suomeen. On tärkeä huomata, että virustaudit eivät leviä pelkäs-
tään eläinten ja viljelijöiden kautta, vaan ne leviävät myös helposti yri-
tysvierailijoiden tai kuorma-autojen renkaiden kautta. Siksi on tärkeää 
investoida vahvasti bioturvallisuuden varmistamiseen myös (ja ehkä 
erityisesti) ajanjaksoina, jolloin tauteja ei ole.

Honkajoki Oy kuuluu valtion huoltovarmuusketjuun, jonka toiminta 
tulee turvata myös kriisiaikana. Yrityksellä on oltava jatkuva valmius 
vastaanottaa raaka-aineita sekä prosessoida raaka-aineet turvallisiksi 
lopputuotteiksi. Tämä takaa suomalaisen ruuan tuotannon jatkuvuuden 
ja omavaraisuuden. Koronan rantauduttua Suomeen, Honkajoki Oy:n 
digiloikasta tuli hetkessä merkittävä muutos käytännön rutiineihin. 
Olemme onnistuneet siinä erinomaisesti sitoutuneen ja ammattitaitoi-
sen henkilökunnan avulla. Koko toimintamme on käytännössä hajautet-
tu. Tehdasta valvotaan osin etänä ja toimistotyö on siirtynyt koteihin. 
Olemme ottaneet tehdasalueella poikkeusjärjestelyt käytäntöön tartun-
tojen ehkäisemiseksi ja toiminnan turvaamiseksi. Tämä kokemus tul-
laan hyödyntämään tulevaisuudessa GMM Finland Oy:n toiminnassa. 

Julkisessa keskustelussa on ollut viime vuosina paljon esillä yritysten ja 
teollisuuden toimijoiden aiheuttamat päästöt ja niistä muodostuva hii-
lijalanjälki. Vuoden aikana olemme laskeneet oman hiilijalanjälkemme 
ja tunnistaneet tuotantomme suurimmat päästöjen aiheuttajat. Tulem-
me ottamaan tulokset osaksi tulevaisuuden strategia- ja hallitustyötä. 
Konsernin ilmastostrategisissa ratkaisuissa tulee tarkastella laajempaa 
kokonaisuutta ja arvioida sen vaikutuksia eri sidosryhmiin ja vallitse-

Turvallisia ratkaisuja ilmaston 
ja ympäristön hyväksi
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Kari Valkosalo
- toimitusjohtaja

vaan ympäristöön. Tuotannon päästölaskennan lisäksi olemme tehneet 
elinkaariarvioinnin Siipikarja Proteiinille ja Sika Proteiinille. Laskelmil-
le on tehty verifiointi ISO14040/44 standardin mukaisesti. Laskelmissa 
otetaan huomioon kaikki tarvittavat syötteet, joita käytetään tuotteen 
valmistuksessa. ISO 14044/44 on maailmanlaajuisesti käytetty standardi 
elinkaaripohjaiseen ympäristöarviointiin. Pitkän ajan tavoitteena meil-
lä on tarjota asiakkaalle hiilineutraali lopputuote. 

Tulokset olivat rohkaisevia ja positiivisia. Kaustisella sikatuotannon si-
vuvirroista valmistetun proteiinijauhon hiilijalanjälki on 174 kg CO2e 
/ tn*, joka korvaa yleisesti käytetyn soijan proteiinilähteenä rehutuo-
tannossa. Soijan hiilijalanjälki on asiantuntijalaskelmien mukaan yli 
3000 kg CO2e/tn**. Huomionarvoista on, että suurin osa Suomen mark-
kinoille tulevasta tuontivalkuaisesta on soijaa. Honkajoella tuotetun, 
kotimaisen eläinperäisen valkuaisen proteiinipitoisuus on noin 60-69% 
tuotteesta riippuen, ja se sisältää tarvittavat kivennäisaineet. Soijan 
proteiinipitoisuus on noin 42-44%, eikä se sisällä tarvittavia kivennäisai-
neita. Näin ollen tarvitaan 1,5 -kertainen määrä soijaa suhteessa eläin-
valkuaiseen sekä lisäaineet, mitkä lisäävät entisestään eläinten ruo-
kinnassa käytettävien rehujen ympäristökuormitusta. Tämän lisäksi 
eläinperäisen proteiinin sulavuus on kasviproteiineja parempi; se käy-
tetään tehokkaammin hyväksi. Suomen maatalouden olisi mahdollista 
nostaa merkittävästi rehuntuotannon valkuaisomavaraisuutta, mutta 
päätöksissä ja linjauksissa tarvitaan lainsäätäjien tukea niin Suomessa 
kuin EU-tasolla. Valkuaisomavaraisuuden lisäksi kotimaisten valkuais-
ten käyttö lisäisi liiketoimintaa Suomessa sekä vähentäisi globaalisti 
rehujen tuotannosta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Päästöjen 
pienentäminen tulisi ottaa huomioon kaikessa liiketoiminnassa sekä 
poliittisessa päätöksenteossa.

*Laskelmissa on otettu huomioon tuotannosta vaiheet A1-A3 
**Laskelmissa on otettu huomioon soijan tuotannon vaiheet A1-A3
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Vastuullista liiketoimintaa 
muuttuvassa maailmassa

Yritysvastuuraportin koostaminen ja julkaiseminen 
on Honkajoki-konsernin strateginen päätös, jonka 
tavoitteena on antaa tietoa yrityksen sidosryhmille. 
Vastuullisuus ohjaa toimintaamme. Haluamme viestiä 
avoimesti niin onnistumisista kuin kehityskohteista-
kin. Raportti täydentää lakisääteistä tilinpäätösin-
formaatiota ja keskitymme raportissa antamaan laa-
jemman kuvan yrityksen vaikutuksista ympäröivään 
yhteiskuntaan. 

Honkajoki-konsernissa yhteiskuntavastuu koostuu 
kahdesta tärkeästä kokonaisuudesta; sosiaalisesta 
vastuusta sekä ympäristövastuusta. Sosiaalinen vas-
tuu tarkoittaa vastuuta työntekijöistä, henkilöstöstä ja 
asiakkaistamme. Ympäristövastuu tarkoittaa meillä 
sitä, että ympäristö otetaan kokonaisvaltaisesti huo-
mioon liiketoiminnassa. On toisaalta selvää, että il-
man taloudellisesti vakaata pohjaa olisi mahdotonta 
palkata henkilöstöä ja kehittää yritystoimintaa yhä 
ympäristöystävällisempään suuntaan. Näin ollen kan-
nattavuus ja kilpailukyky ovat tärkeitä tavoitteita, jon-
ka keskiössä avaintekijöinä ihmiset sekä luonto. 

YHTEISKUNTAVASTUU

TALOUS

YMPÄRISTÖ

Raaka-
aineet

Verotus

Energia

Päästöt

Tuottavuus Yhteiskunta

Ihmis-
oikeudet

Henkilöstö

Tuote-
vastuu

SOSIAALINEN
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HONKAJOKI-KONSERNIN ARVOT 

LUOTETTAVUUS YMPÄRISTÖ- 
YSTÄVÄLLISYYS

INNOVATIIVISUUS KASVUHAKUISUUS INHIMILLISYYS

Toimintamme on rehellistä 
ja läpinäkyvää kaikilla liike- 

toimintamme alueilla.

Toimimme kiertotalouden ja 
agroekologian periaatteiden 

mukaan.

Panostamme jatkuvasti 
tuotteidemme ja palveluidemme 

kehitykseen.

Pyrimme johtavaan asemaan 
kaikilla liiketoimintamme 

osa-alueilla. 

Huolehdimme henkilöstömme 
jaksamisesta ja hyvinvoinnista 

arjessa.

Olemme sitoutuneet toimittamaan korkealaatuisia, vastuullisesti tuo-
tettuja tuotteita ja palveluita kilpailukykyiseen hintaan. Luotettavuus, 
rehellisyys ja vastuullisuus ovat mukana kaikessa toiminnassamme, ja 
noudatamme korkeinta mahdollista etiikkaa myös silloin, kun laki ei 

aseta raameja. Samaa toimintamallia odotamme myös yhteistyökump-
paneiltamme. Olemme omistautuneet myös turvallisen, vastuullisen 
ja tasavertaisen yhteisön rakentamiselle niin organisaatiomme sisällä 
kuin ulkopuolellakin.
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STRATEGISET TAVOITTEET

LAATU JA LIIKETOIMINTA

• Tuote- ja palvelukehityksen parantaminen
• Yrityksen kilpailukyvyn kehittäminen
• Riskien ennaltaehkäisyn kehittäminen
• Analytiikan kehittäminen
• Tuotannon vahvistaminen laadullisesti
• Viestinnän kehittäminen

YMPÄRISTÖ JA EKOLOGISUUS

• Jäteveden fosforipitoisuuden, energiankulu-
tuksen ja lämpötilan hallinta

• Jätteiden tehokkaampi lajittelu
• Kemikaaliturvallisuus
• Raaka-aineiden laadun parantaminen
• Energiankulutuksen pienentäminen

TYÖTURVALLISUUS JA TYÖTERVEYS

• Laajan työhyvinvointikyselyn toteuttaminen
• Työtapaturmien määrän vähentäminen
• Sairauspoissaolojen vähentäminen

Konsernin tavoitteet vuosille 2017–2020

Vuosille 2017-2020 olemme asettaneet Honkajoki-konsernille seuraavat tavoitteet. Tässä raportissa pyrim-
me kuvaamaan näiden tavoitteiden saavuttamista sekä arvioimaan niiden toteutumista.

YHTEISKUNTAVASTUU
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Honkajoki-konsernin eettinen toimintaohjeisto asettaa konsernin lii-
ketoiminnalle yhteiset toimintamallit, jotka pohjautuvat konsernin ar-
voihin ja kansainvälisiin sopimuksiin. Ohjeisto määrittää oikean tavan 
toimia myös silloin, kun laki ei ota asiaan kantaa. 

Edellytämme ohjeiston noudattamista ja kunnioittamista kaikilta kon-
sernin yhtiöiltä ja työntekijöiltä asemasta ja vastuualueesta riippu-
matta. Odotamme ohjeiston kunnioittamista myös yhteistyökumppa-
neiltamme ja asiakkailtamme. Konsernin johto sitoutuu tarkistamaan 
ohjeiston periaatteet säännöllisesti sekä ottamaan päävastuun niiden 
noudattamisesta ja soveltamisesta konsernin toimipisteissä.

Kohtelemme työntekijöitä ja -hakijoita kansallisen työlainsäädännön 
ja työehtosopimusten mukaisesti. Odotamme myös työntekijöidemme 
kohtelevan kaikkia kunnioittavasti ja oikeudenmukaisesti. Honkajo-
ki-konserni noudattaa YK:n ihmisoikeuksien julistuksen määrittelemiä 
yleismaailmallisia ihmisoikeuksia. Emme hyväksy lapsi- tai pakkotyö-
voimaa, palkkaorjuutta, työhön pakottamista, modernia orjakauppaa 
tai epäinhimillistä kohtelua. Emme myöskään hyväksy syrjintään, fyy-
siseen kuritukseen, seksuaaliseen häirintään sekä muihin henkiseen tai 
fyysiseen väkivaltaan viittaavia tai kannustavia tekoja.

YHTEISKUNTAVASTUU

HALLITUKSEN KOKOONPANO VUONNA 2019 OLI

MIKA ALA-FOSSI ,  PUHEENJOHTAJA

MATTI PERÄLÄ

JUHA RUOHOLA

JANNE LEPPÄNEN

SOPIMUKSET, JOITA KONSERNI NOUDATTAA TOIMINNASSAAN

TALOUDELLISEN YHTEISTYÖN JA KEHITYKSEN JÄRJESTÖ OECD:N
TOIMINTAOHJEISTO

KANSAINVÄLINEN KAUPPAKAMARI ICC:N LAHJONNAN JA
KORRUPTION VASTAINEN OHJEISTO

KANSAINVÄLINEN TYÖJÄRJESTÖ ILO:N YLEISSOPIMUS

YK:N IHMISOIKEUKSIEN JULISTUKSEN MÄÄRITTELEMÄT
YLEISMAAILMALLISET IHMISOIKEUDET

Noudatamme liiketoiminnassamme aina soveltuvin osin kansainvälisiä, 
kansallisia ja alueellisia lakeja ja säädöksiä. Toimimme Taloudellisen 
yhteistyön ja kehityksen järjestö OECD:n toimintaohjeiston ja ILO:n 
yleissopimusten mukaisesti. Olemme sitoutuneet toimimaan Kansain-
välinen Kauppakamari ICC:n lahjonnan ja korruption vastaisen ohjeis-
ton mukaisesti. Teemme kaupalliset päätökset kaupallisin perustein, 
emmekä hyväksy korruptiota missään muodossa.

Lisäksi seuraamme Yhdistyneiden Kansakuntien Ympäristöohjelmaa 
(United Nations Environment Programme, UNEP). UNEP on vuonna 
1972 perustettu kansainvälinen järjestö, joka asettaa maailmanlaa-
juisen ympäristön agendan, edistää kestävän kehityksen aatetta YK:n 
jäsenvaltioiden keskuudessa ja toimii virallisena maailmanlaajuisen 
ympäristön puolestapuhujana. Sen toiminnan piiriin kuuluvat ilmas-
tonmuutos, luonnon katastrofit ja konfliktit, ekosysteemien hallinta, 
ympäristöpolitiikka, kemikaalit ja jätteet ja kestävä kehitys sekä luon-
non ja ympäristön yleinen monitorointi. (UNEP 2017.)

Eettiset periaatteet ja ihmisoikeudet
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Taloudellinen 
vastuu
Honkajoki-konsernilla on sekä välittömiä että välillisiä talou-
dellisia vaikutuksia Suomessa ja paikallisissa talouksissa toi-
mipisteiden välittömässä läheisyydessä. Taloudellisesti vahva 
yritys pystyy vastaamaan niin sidosryhmien tarpeisiin kuin myös 
huolehtimaan velvoitteistaan ja ympäristöstään, sekä tukemaan 
yleishyödyllistä toimintaa yhteiskunnassa. Näistä näkökulmista 
raportoimme taloudellisen vastuun osiossa. 

Maksetuilla ja tilitetyillä veroilla tuomme hyvinvointia yhteiskun-
nalle. Maksetut verot ja veronluonteiset maksut tukevat yhteis-
kunnan ja sen palveluiden ylläpitämistä.
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VUODEN 2019 TUNNUSLUVUT

TYÖNTEKIJÖITÄ 
KONSERNISSA

JOISTA NAISIA 17

113
 

L I IKEVAIHTO
RAAKA-AINEIDEN 

MÄÄRÄ

MILJOONAA EUROA TONNIA

40,3 173 322

TILIKAUDEN 
VOITTOPROSENTTI

PROSENTTIA

3,4
RAAKA-AINEMÄÄRÄN 

KASVU

PROSENTTIA

1,03
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VUODEN 2019 AVAINLUVUT 

TALOUSMITTARIT €

Liikevaihto   40 312 330

Liikevoitto  1 373 561

YHTEISKUNTAMAKSUT

ALV:t    686 875

Kiinteistövero  50 564

Välittömät verot  384 632

Ajoneuvojen julkiset maksut 4 080

Ennakonpidätykset / 1 183 846  
palkkaverot

HENKILÖSTÖMAKSUT €

Palkat    4 784 763

Eläkesivukulut  902 192

Muut henkilöstösivukulut  180 924

Sairasvakuutusmaksut 37 604

Ryhmähenki-, tapaturma- ja 174 400 
työttömyysvakuutusmaksut

OMISTAJILLE  € 
MAKSETUT  

Osingot    765 000 

HANKINNAT

Aineet, tarvikkeet, tavarat 17 549 400

MAKSETUT 
LAHJOITUKSET

Annettuja lahjoituksia yht. 33 615

SAADUT AVUSTUKSET

Valtion avustukset  355 190

TALOUDELLINEN VASTUU

JÄRJESTÖT JA EDUNVALVONTAORGANISAATIOT, JOISSA 

HONKAJOKI-KONSERNI ON MUKANA

EUROPEAN FAT PROCESSORS AND RENDERERS ASSOCIATION EFPRA

SUOMEN YRITYSVASTUUVERKOSTO FIBS RY

VERONMAKSAJAIN KESKUSLI ITTO RY

ELINTARVIKETEOLLISUUSLI ITTO RY

SUOMALAIS-VENÄLÄINEN KAUPPAKAMARIYHDISTYS SVKK RY

SATAKUNNAN KAUPPAKAMARI

BIOLAITOSYHDISTYS RY

SUOMEN MAATALOUSTIETEELLINEN SEURA RY

WORLD ENERGY COUNCIL FINLAND RY

SUOMEN YRITTÄJÄT
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VUODEN 2019 KULURAKENNE

7%  KONSERNIPALVELUT

23%  RAAKA-AINEOSTOT

2%  L ISÄAINEET JA PAKKAUSMATERIAALIT

1%  RAHOITUSKULUT

9%  POISTOT

1%  VUOKRAT

8%  TOIMISTO- JA YLEISKULUT

5%  MUUT KULUT

9%  ENERGIA

2%  KUNNOSSAPITO

13%  PALKAT
20%  KONSERNIPALVELUT

78,7% 
PALKAT

3% MUUT 
HENKILÖSTÖSIVUKULUT

0,6% 
SAIRASVAKUUTUSMAKSUT

14,8% ELÄKESIVUKULUT

2,9% RYHMÄHENKI- , 
TAPATURMA-,  JA TYÖTTÖ-
MYYSVAKUUTUSMAKSUT

TALOUDELLINEN VASTUU
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Ympäristövastuu
Liiketoimintamme suurin vaikutus ulottuu selkeästi ympäris-
töön. Konsernin ympäristövastuun kantavana periaatteena on 
toiminnan jatkuva arviointi ja parantaminen. Toiminnan mer-
kittävimmät ympäristönäkökulmat, niiden vaikutukset, riskit ja 
mahdollisuudet ovat yhtiössä tunnistettu ja toiminnalle on asetet-
tu tavoitteet, joita seurataan aktiivisesti. 

Ympäristökuormitusta vähentävien energiaratkaisujen lisäksi 
Honkajoki-konsernin ympäristöpolitiikkaan sisältyy myös luon-
non monimuotoisuuden säilyttäminen ja sen edistäminen eli bio-
diversiteettiajattelu. Ihmisen toiminnasta syntyvän jätteen tur-
vallinen palauttaminen ravinneketjuun on olennainen osa bio- ja 
kiertotaloutta. Työskentelemme luontopääoman säilyttämiseksi 
yhtä huolellisesti kuin teemme töitä taloudellisen pääoman kas-
vattamisen eteen. 

Luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen on kirjattu maailman-
laajuiseksi tavoitteeksi YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin 14 
ja 15. Ne kehottavat kaikkien maiden hallituksia, yrityksiä ja kan-
salaisia hallitsemaan ja suojelemaan kestävästi maata ja valtame-
riä koskevaa elämää. Me Honkajoella sitoudumme konsernitasol-
la kaikkiin YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin. Vuoden 2019 
toiminnassa keskeisiksi tavoitteiksi nousivat seuraavat tavoitteet 
joihin keskityimme ja mitä pyrimme kehittämään sisäisesti:
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SDG 2:  EI  NÄLKÄÄ
Honkajoki-konserni on osa suomalaista ruuantuotannon ketjua. 
Keräämme lihatuotannosta syntyvien sivuvirtojen raaka-aineen ja jalos-
tamme siitä proteiinijakeita eläinten ruokaan sekä puhdistamme rasvan 
joko biopolttoaineisiin tai rehujen raaka-aineiksi. Näin varmistamme, 
että orgaaniset raaka-aineet säilyvät luonnon ravinteiden kierrossa ja 
palautuvat luontoon. Tarjoamme laadukkaita ja puhtaita raaka-aineita 
eläinruokateollisuuteen, mitkä edesauttavat eläinten hyvinvointia.  

SDG 15:  MAANPÄÄLLINEN ELÄMÄ
Honkajoki-konsernin tavoitteena on varmistaa että lihateollisuudesta 
saatava orgaaninen aines hyödynnetään kokonaan eikä resursseja huka-
ta. Keskeisiä käytäntöjä maaperän köyhtymistä vastaan ovat resurssien 
tuhlaamisen lopettaminen, ruokahävikin vähentäminen ja ympäristöys-
tävällisten teknologioiden käyttöönotto. Honkajoki-konsernissa teemme 
töitä jatkuvasti luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseksi, ravinteiden 
kierrättämisen edistämiseksi sekä luonnon suojelemiseksi.

SDG 17:  YHTEISTYÖ JA KUMPPANUUS
Honkajoki-konserni toimii monipuolisesti ja laaja-alaisesti sekä 
kotimaassa että kansainvälisesti eri yhteistyöverkostoissa ja kumppa-
nuussuhteissa useiden eri alojen toimijoiden kanssa mukaan lukien 
tutkimuslaitokset. Yhteistyö eri sidosryhmien kanssa on meille tärkeää 
ja pyrimme jatkuvasti monipuolisesti kehittämään omaa osaamistamme. 
Honkajoki-konsepti on monialainen kokonaisuus, joka mahdollistaa 
monialaisen ja eri sektorien välisen yhteistyön. Pelkästään alihankinta-
verkostossa meillä on Suomessa noin 120 yhteistyökumppania. 

SDG 12:  KESTÄVÄT KAUPUNGIT JA YHTEISÖT
Kestävien kaupunki- ja maaseutuyhteisöjen rakentamisessa on otettava 
olennaisena osana huomioon kestävä ruuantuotanto ja siitä aiheutuvat 
teollisuuden sivuvirrat. Käsittelemättömänä eläinperäinen sivutuote on 
vaaraksi ympäristölle mutta sisältää myös arvokkaita ainesosia mitkä 
voidaan hyödyntää. Honkajoki-konserni on tärkeä osa suomalaista, vas-
tuullista ruuantuotantoa ja pyrimme jatkuvasti kehittämään liiketoimintaa 
siten että saamme yhä paremmin hyödynnettyä meille saapuvan raaka-ai-
neen. Oman toiminnan kehittämiseksi olemme teettäneet elinkaariarvi-
oinnin ISO14044/44 standardin mukaisesti kahdelle lopputuotteellemme. 
Olemme myös ottaneet käyttöön päästölaskentaohjelman mikä auttaa 
hiilijalanjäljen laskennassa ja seurannassa.

SDG 13:  ILMASTOTEKOJA
Tarve Honkajoki®-konseptille on ilmeinen, sillä on ennustettu, että 
maailmanlaajuinen lihankulutus kaksinkertaistuu vuosien 2000 ja 2050 
välillä, lähinnä väestönkasvun ja kehittyvien maiden keskiluokan kasvun 
seurauksena. Honkajoki-konserni haluaa tehdä oman osuutensa ilmasto-
talkoissa ja olla mukana ratkaisemassa eläinperäisen jätteen käsittelyyn 
ja prosessointiin liittyviä haasteita globaalisti. Honkajoki concept® 
tuotteen vientiponnistelut ovat hyvässä vauhdissa. Konseptin kehitystyön 
syventämiseksi ja parantamiseksi olemme panostaneet hiilijalanjälkilas-
kelmien tekemiseen ja vertailevaan tutkimukseen.

SDG 6:  PUHDAS VESI JA SANITAATIO
Hyödynnämme tuotannossa puhdasta vettä, mitä Suomessa riittää run-
saasti. Siitä huolimatta pyrimme tuotannossamme käyttämään vesijohto-
vettä säästeliäästi. Erityisen tärkeä osa ympäristövastuuta on puhdistaa 
jätevedet huolellisesti omissa jätevedenpuhdistuslaitoksissa ja vasta sen 
jälkeen laskemme puhdistetun veden takaisin luontoon. Honkajoen yksi-
kön puhdistamolla käsittelemme myös Lihajaloste Korpela Oy:n jätevedet 
emmekä näin ollen kuormita pienen Honkajoen kunnan jätevesiverkostoa.  

SDG 7:  EDULLISTA JA PUHDASTA ENERGIAA
Honkajoki-konserni tuottaa markkinoille puhdistettua rasvaa, joka korvaa 
fossiilisia polttoaineita ja nostaa uusiutuvan energian osuutta markki-
noilla. Olemme vuonna 2019 liittyneet Motivan energiansäästöohjelmaan 
jatkokaudelle ja jatkaneet aktiivisesti toimenpiteitä, joiden tavoitteena on 
säästää energiaa sekä tehdä investointeja mitkä vahvistavat energiate-
hokkuutta. Sopimuskausi on 5 vuoden pituinen. Osa tarvitsemastamme 
energiasta on uusiutuvista lähteistä. Pitkän tähtäimen tavoitteena on lisä-
tä merkittävästi uusiutuvan energian osuutta lämpöenergian tuotannossa. 

SDG 8:  IHMISARVOISTA TYÖTÄ JA TALOUSKASVUA
Noudatamme toiminnassamme Suomen lainsäädäntöä, EU:n standardeja, 
Kansainvälisen työjärjestö ILO:n yleissopimusta sekä YK:n ihmisoikeuksien 
julistuksen määrittelemiä yleismaailmallisia ihmisoikeuksia. Takaamme 
henkilöstöllemme lainsäädännön ja yleisen työehtosopimuksen määritte-
lemät edut ja oikeudet. Tuemme työntekijöidemme terveyttä monipuolisilla 
terveys- ja hyvinvointipalveluilla ja tarjoamme vakituisille työntekijöillem-
me terveysvakuutuksen, joka tuo lisäturvaa työntekijöillemme sairauden 
tai onnettomuuden kohdatessa.

SDG 9:  KESTÄVÄÄ TEOLLISUUTTA, INNOVAATIOITA JA 
INFRASTRUKTUUREJA 
Kiertotalouskonseptimme kierrättää resursseja tehokkaasti sekä edistää 
puhtaan energian käyttöönottoa ja kestävää teollisuutta. Tutkimuksen, 
tuotekehityksen ja teknisten innovaatioiden avulla pyrimme jatkuvasti 
kehittämään Honkajoki®-konseptia yhteistyössä eri tahojen kanssa. Aloi-
timme kuluneena vuonna laajamittaisen kehityshankkeen, jonka tavoittee-
na on kehittää pilvipalvelimiin ja datan aggregointityökaluihin perustuva 
tuotanto- ja logistiikkajärjestelmien datankeruu- ja raportointijärjestelmä. 
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Vastaanotetut raaka-aineet

Suomessa syntyy vuosittain yli 250 000 tonnia eläinperäistä ainesta liha-
teollisuuden sivutuotteena. Honkajoki Oy:n linjoille tuodaan valtaosa kai-
kista Suomen lihateollisuudessa syntyneistä sivutuotteista. Honkajoki- 
konsernin osuus Suomessa käsiteltävästä eläinperäisestä sivutuotteesta 
on noin 70%. 

Honkajoki-konsernin pääkonttori sijaitsee pienessä Honkajoen kun-
nassa, Pohjois-Satakunnassa. Santastentiellä sijaitsee myös konsernin 
suurin tuotantoyksikkö. Toinen tuotantoyksikkö sijaitsee Kaustisella, 
Pohjanmaalla. Asiantuntijatyö on lisääntynyt konsernissa vuoden 2019 
aikana. Tästä johtuen olemme avanneet työpisteen Turkuun ja Tampe-
reen konttorin suunnitelmat valmistuvat 2020 vuoden aikana.

Vastaanotetut raaka-aineet käsitellään EU:n ja Suomen lakien vaati-
malla tavalla. Honkajoki-konsernilla on kaksi tehdasta Suomessa joissa 
käsitellään eläinperäisiä raaka-aineita. Yrityksen pääkonttori sijaitsee 
Honkajoella. Honkajoki-konsernilla on kaksi tehdasta joissa käsitellään 
eläinperäisiä raaka-aineita. Honkajoen tuotantoyksikössä käsiteltiin 
noin 87% raaka-aineesta. Toinen tehdas sijaitsee Kaustisella, missä kä-
siteltiin konsernille tulevasta raaka-aineesta 13%.

Vastaanotettujen eläinperäisten sivutuotteiden kokonaismäärä Hon-
kajoen tuotantoyksikössä nousi vuonna 2019 13,2 % edelliseen vuoteen 
verrattuna ollen 132.828 tonnia. Luokan 2 sivutuotteiden käsittelymäärä 
nousi 12.6% ollen 59347 tonnia ja luokan 1 sivutuotteiden käsittelymäärä 
laski 13,3% ollen 20953 tonnia. Luokan 3 sivutuotteiden käsittelymäärä 
oli 52528 tonnia. Kaustisen tuotantoyksikön vastaanotettujen luokan 3 
eläinperäisten sivutuotteiden kokonaismäärä laski vuonna 2019 13,7% 
edelliseen vuoteen verrattuna ollen 22613 tonnia.

YMPÄRISTÖVASTUU
KAUSTINEN 
TUOTANTOYKSIKKÖ/TEHDAS

TAMPERE 
TOIMISTO

TURKU 
TOIMISTO

HONKAJOKI 
TUOTANTOYKSIKKÖ/TEHDAS 
PÄÄKONTTORI

TUOTANNON LUVUT HONKAJOKI OY

Luokka 1

Luokka 2

Luokka 3 nauta

Luokka 3 poro

Luokka 3 broileri

Luokka 3 broileri turkisteollisuus

TUOTANNON LUVUT FINDEST PROTEIN OY 

Luokka 3 sika

Luokka 3 höyhenet

VASTAANOTETTU MATERIAALIA YHTEENSÄ  173 322tn

20 953tn

59 347tn

3 500tn

800tn

48 246tn 

17 853tn

21 895tn

726tn
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Suorat ja epäsuorat päästöt

SUORAT (SCOPE 1)  KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖT

ENERGIAN KULUTUS
Energiatehokkuus on tärkeä osa Honkajoki-konsernin tuotannon tehok-
kuutta sekä kilpailukykyä. Olemme sitoutuneet energiatehokkuuden 
edistämiseen ja teemme aktiivisesti töitä energiatehokkuuden paranta-
miseksi. Vuonna 2019 allekirjoitimme Motivan Energiatehokkuussopi-
muksen ja näin sitouduimme jatkamaan konsernin entistä parempaan 
energiatehokkuuteen tähtääviä toimenpiteitä. Vuoden 2019 aikana tee-
timme teollisuuden energiakatselmuksen Honkajoki Oy:n yksikköön 
Santastentiellä. Findest Proteinin energiakatselmus toteutetaan vuonna 
2020. Toimenpiteiden toteutuksesta pyrimme tekemään päätöksiä, kun 
olemme saaneet tuloksia molemmista yrityksistä ja kun pitkän aikavä-
lin investointiohjelma on saatu rakennettua.

YMPÄRISTÖVASTUU

HONKAJOKI OY

LÄMPÖENERGIAN KÄYTTÖ

FINDEST PROTEIN OY 

LÄMPÖENERGIAN KÄYTTÖ

Turve

Nestekaasu

Hake

KÄYTETTY LÄMPÖENERGIA YHTEENSÄ   22 852 MWh

Honkajoki Oy:n toiminnassa syntyy paljon hukkalämpöä mitä emme 
itse omassa toiminnassamme pysty hyödyntämään. Se mahdollistaa 
prosessin hukkalämmön myymisen alueella toimiville kasvitarhoil-
le, jotka tarvitsevat lämpöä ympäri vuoden. Näin ollen hyödynnämme 
alueella teollisuuden sivuvirtoja tehokkaasti. Toimitamme ulkopuolelle 
lämpöenergiaa yhteensä 27.866 MWh / vuodessa.

Ostettu höyry 85 605 MWh, josta:

 Turpeella tuotettu 
 Biokaasulla tuotettu 
 Kevyellä polttoöljyllä

Itse tuotettu lämpöenergia 2 982 MWh, josta:

 Raskaalla polttoöljyllä 
 Kevyellä polttoöljyllä 
 Nestekaasulla

KÄYTETTY LÄMPÖENERGIA YHTEENSÄ   88 587 MWh

488 MWh 
 322 MWh 

 2 172 MWh

79 983 MWh 
 5 125 MWh 

 497 MWh

7 831 MWh

2 021 MWh

13 000 MWh

ENERGIANKULUTUS ORGANISAATIOSSA -  kWh /  KÄSITELTY MÄÄRÄ tn

KAUSI 2019

Honkajoki Oy, Honkajoen tuotantolaitos, Suomi 839,54

Honkajoki Oy, Kaustinen, Suomi 1190,43
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POLTTOAINEET JA AJETUT KILOMETRIT
Toiminta-alueemme kattaa Lappia lukuun ottamatta koko Suomen. 
Tuolla alueella on kymmeniä tuhansia maatiloja ja teurastamoita, joil-
ta noudamme raaka-aineemme. Keräämme teurastamoilla syntyneet 
eläinperäiset sivutuotteet sekä maatiloilla kuolleet tuotantoeläimet 
ja kuljetamme ne tehtaillemme. Järjestämme kuljetuksen aina mah-
dollisimman pian tiedon kuljetustarpeesta saatuamme, sillä nopea 
nouto ehkäisee  mikrobien kasvua ja edistää raaka-aineiden hygiee-
nistä ja turvallista käsittelyä. Se on myös avaintekijä raaka-aineiden 
laadunhallinnassa.

       HONKAJOKI OY   FINDEST PROTEIN OY

KONTTISI IRROT TEURASTAMOILTA   2 026 512 km   407 985 km  

KONTTISI IRROT TEURASTAMOILTA DIESEL   911  930 l     183 593 l  

MAATILOILLA KUOLLEET ELÄIMET   1  522 355 km   -

MAATILOILLA KUOLLEET ELÄIMET DIESEL   532 824 l     -

TRUKIT JA AUTOT TUOTANTOLAITOKSELLA DIESEL 30 000 l     4  960 l

01 ALKUSANAT     02 TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS    03 YHTEISKUNTAVASTUU    04 TALOUDELLINEN VASTUU    05 YMPÄRISTÖVASTUU     06 TUOTTEET

07 SIDOSRYHMÄVASTUU     08 YRITYSVASTUUN RAPORTOINTI    09 SISÄLTÖINDEKSI



18

01 ALKUSANAT     02 TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS    03 YHTEISKUNTAVASTUU    04 TALOUDELLINEN VASTUU    05 YMPÄRISTÖVASTUU     06 TUOTTEET

07 SIDOSRYHMÄVASTUU     08 YRITYSVASTUUN RAPORTOINTI    09 SISÄLTÖINDEKSI

KAIKKI PÄÄSTÖT (SCOPET 1-3)  -  kg CO2e

ILMASTON LÄMPENEMINEN, SUORAT PÄÄSTÖT /  kg CO2e

KAUSI 2019

Honkajoki Oy, Honkajoen tuotantolaitos, Suomi 36 160 884

Honkajoki Oy, Kaustinen, Suomi 4 329 032

YHTEENSÄ 40 489 916

TULOKSET SUORAT PÄÄSTÖT (SCOPE 1) 

SUORAT (SCOPE 1)  KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖT -  kg CO2e /  KÄSITELTY MÄÄRÄ tn

Disclosure 305-1, suorat (Scope 1) kasvihuonekaasupäästöt. Suorat päästöt: lämmitys- ja generaattoripolttoaineet, omistamien ajoneuvojen päästöt ja 
kasvihuonekaasuvuodot ilmakehään.

Huomaa. Tietoja arviointimenetelmästä ja tiedoista: Arvioinnissa otetaan huomioon vähintään kaikki Kioton pöytäkirjan kaasut (CO2, CH4, N2O, HFC, 
PFC, SF6 ja NF3) 100 vuoden ajanjaksolla. Kaikki tietolähteet eivät erittele tietoja kaasujen perusteella, ja tällaisissa tapauksissa arviointi kattaa 
kaikki kasvihuonekaasut. Biogeeninen hiilitieto lasketaan automaattisesti, kun taustalla oleva tietopiste antaa nämä tiedot. Huomaa, että kaikki 
kuljetukset eivät ole tiedot raportoivat biogeenisiä hiilitietoja.

ILMASTON LÄMPENEMINEN, SUORAT PÄÄSTÖT /  kg CO2e

KAUSI 2019

Honkajoki Oy, Honkajoen tuotantolaitos, Suomi 254,69

Honkajoki Oy, Kaustinen, Suomi 171,82

Honkajoki-konsernin koko tuotannon päästöt

YMPÄRISTÖVASTUU
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EPÄSUORAT (SCOPE 2)  KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖT

VERKKOSÄHKÖN KULUTUS

EPÄSUORA ENERGIA (SCOPE 2)  KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖT, TOIMIPAIKKASIDONNAISUUS

Menetelmä kvantifioi Scope 2 kasvihuonekaasupäästöt määritettyjen keskimääräisten energiantuotannon päästökertoimien 
perusteella mukaan lukien maantieteelliset sijainnit, paikalliset, alueelliset tai kansalliset rajat.

EPÄSUORA ENERGIA (SCOPE 2)  KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖT, TOIMIPAIKKASIDONNAISUUS -  kg CO2 /  tn

 OSA-ALUE ILMASTON LÄMPENEMINEN, SUORAT PÄÄSTÖT kg CO2e

2a Sähkö  2 672 327   

Disclosure 305-1: Suorat (Scope 1) kasvihuonekaasupäästöt. Suorat päästöt: lämmitys- ja generaattoripolttoaineet, yrityksen 
omistamien ajoneuvojen päästöt ja suorat ilmakehään vuotaneet kasvihuonekaasut.

KAUSI 2019

Honkajoki Oy, Honkajoen tuotantolaitos, Suomi 16,99

Honkajoki Oy, Kaustinen, Suomi 18,34

KAUSI 2019

Honkajoki Oy, Honkajoen tuotantolaitos, Suomi 2 257 376

Honkajoki Oy, Kaustinen, Suomi 414 950
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MUUT EPÄSUORAT (SCOPE 3)  KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖT

JÄTTEET JÄTELAJEITTAIN
Laitoksiltamme ei lähde lainkaan orgaanista jätettä, sillä hyödynnäm-
me kaiken orgaanisen materiaalin tehokkaasti omissa tai teollisuusalu-
een muiden toimijoiden prosesseissa. 

Tuotannon  jätteiden määrä nousi selvästi Santastentien yksikössä vii-
me vuonna. Tehdasalueelta kuljetettiin metallin kierrätykseen vanhan 
puhdistamon kalkkisiilo sekä käytettyä voiteluöljyä. 

Tuotannossamme syntyvät tavanomaiset jätteet, kuten metalli- ja puu-
jätteet, kierrätetään ympäristöstandardien mukaisesti.

Näistä johtuen määrä on noussut mutta oletettavasti jätemäärä palau-
tuu vuoden 2018 tasolle vuonna 2020.

JÄTEMÄÄRÄ -  kg /  KÄSITELTY MÄÄRÄ tn

KAUSI 2019

Honkajoki Oy, Honkajoen tuotantolaitos, Suomi 1,48

Honkajoki Oy, Kaustinen, Suomi 1,88

OSA-ALUE KAIKKI JÄTE kg KIERRÄTYS kg/a  POLTTOLAITOS kg/a HÄVITTÄMINEN kg/a

Tavanomainen jäte 185 200 55 200 - 130 000

Tuotanto- ja rakennusjäte 53 420 - 53 420 -

Vaarattomat jätteet 238 620 55 200 53 420 130 000

Ongelmajätteet 760 - - 760

YHTEENSÄ 55 200 53 420 130 760

Disclosure 306-2 (G4-EN23), jätteet tyypin ja hävitysmenetelmän mukaan. Jos loppusijoitusmenetelmää ei anneta, sen sijaan käytetään kunkin jätejakeen yleisintä käsittelymenetelmää.
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ESIMERKILLISTÄ JÄTEVESIEN KÄSITTELYÄ
Vesi on kriittinen ainesosa konsernimme tuotannossa. Kaikki proses-
seissamme käytetty vesi on pohjavettä, mikä on mahdollista Suomen 
runsaiden pohjavesivarantojen ansiosta. Pyrimme jatkuvasti tehosta-
maan vedenkulutusta varmistaaksemme vesivarantojen kestävän käy-
tön. Kehitämme aktiivisesti jätevedenkäsittelyprosessejamme pienen-
tääksemme vesistöihin vapautuvia päästöjä ja parantaaksemme näin 
veden laatua.

Findest Protein Oy:n jätevesi puhdistetaan yrityksen omalla vedenpuh-
distamolla Kaustisella. Honkajoki Oy:n jätevedenpuhdistamolla Kirk-
kokallion teollisuusalueella käsitellään Honkajoki Oy:n omien proses-
si- ja lauhdevesien lisäksi Lihajaloste Korpela Oy:n jätevedet. Meillä on 
käytössä huolellisesti suunniteltu omavalvontajärjestelmä ja otamme 
päivittäin näytteitä vedestä. Meillä on lisäksi oma laboratorio Honkajo-
en tehdasalueella missä pystymme suorittamaan perustason analyysit. 
Tämän lisäksi ulkopuolinen akkreditoitu taho suorittaa vuosittain arvi-
oinnin ja toimittaa raportin Honkajoki Oy:n jätevedenpuhdistuslaitok-

sen toiminnasta ja jäteveden arvoista. 

Kirkkokallion puhdistamolla käsitellyt jätevedet johdetaan Karvian-
jokeen. Prosessista ei ohitettu vuoden 2019 aikana vesiä Honkajoen 
kunnan viemäriverkostoon tai ympäristöön. Honkajoki Oy:n jäteveden-
puhdistamo täytti vuoden 2019 aikana ympäristöluvassa annetut 4.vuo-
sijaksoittain tarkasteltavat lupavaatimukset fosforin ominaiskuormi-
tuksia lukuun ottamatta. Puhdistamolla saavutetut orgaanisen aineksen 
ja typen poistotulokset ovat valtakunnallisesti tarkasteltuna ehdotonta 
huippuluokkaa. Saavutusta korostaa tulevan veden poikkeuksellisen 
korkeat typpipitoisuudet ja vaihteleva tulokuormitus. Fosforinpoistoa 
tehostamalla puhdistustulos on kaikilta osin kärkiluokkaa ja malliesi-
merkki erittäin haastavien jätevesijakeiden huipputehokkaasta ravintei-
den poistosta.

     HONKAJOKI   FINDEST PROTEIN

Käytetty vesi m3    61 062    19 259

Prosessivesi m3    47 104    5 027

Jätevesilauhde m3    92 373    14 516

Flotaatioliete biokaasulaitokselle m3  11 804    2 756

Santastentien yksikössä puhtaan veden kokonaiskulutusta on 
pystytty vähentämään. Kaustisella sen sijaan kulutuksessa on ollut 
pientä kasvua.

KAUSI         2019

Honkajoki Oy, Honkajoen tuotantolaitos, Suomi     0.46 t/a

Honkajoki Oy, Kaustinen, Suomi       0.85 t/a
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PUHDAS ILMA LISÄÄ HYVINVOINTIA
Honkajoki-konsernin tuotantoyksiköiden hajupäästöt ja hajukaasujen 
käsittelyjärjestelmien toiminta on tarkastettu ulkopuolisen toimesta 
vuonna 2019. Mittauksissa selvitettiin eri päästölähteistä ammoniakin, 
haihtuvien orgaanisten yhdisteiden sekä pelkistyneet rikkiyhdisteiden 
määriä ja pitoisuuksia. Lisäksi näytteistä tehtiin olfaktometriset mää-
ritykset. Kaustisen tuotantoyksikön biosuotimen suodinmateriaali uu-
sittiin kesällä 2019. Käytössä ollut turve poistettiin ja tilalle laitettiin 
nykyistä paksumpi kerros suokantomursketta. Honkajoen yksikössä 
Biosuodatin 1:ssa ja 2:ssa on suodinmateriaalina käytetty seulottua 
kantomurskaa, joka vaikuttaa mittausten perusteella vähentävän hyvin 
hajupäästöä. 

Hajutulosten ja pelkistyneiden rikkiyhdisteiden tulosten perusteella 
laitoksella mitatut hajukaasujen käsittelyjärjestelmät toimivat hyvin ja 
vähentävät hajuhaittojen muodostumista ympäristöön. Mittauskerran 
tulosten perusteella ympäristöluvan ehdot täyttyvät.

KOKONAISPÄÄSTÖT ILMAAN t/a

HONKAJOKI FINDEST PROTEIN

Ammoniakki 0,101 t/a 0,102 t/a

NMVOC 24,248 t/a 1,853 t/a

TRS 0,025 t/a 0,013 t/a
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Turvalliset tuotteet 
rakentavat luottamusta
Haluamme tarjota asiakkaillemme luotettavia ja puhtaita tuotteita. 
Tuotteiden tulee olla ehdottomasti turvallisia ja sellaisia, joina niitä 
markkinoidaan. Jokainen valmistuserä tarkistetaan ja siitä otetaan 
omavalvontaohjeen mukaiset näytteet ja ne analysoidaan laboratori-
ossa. Ennen tulosten vahvistumista tuotteita ei toimiteta asiakkaille. 
Kuluneen vuoden aikana emme vetäneet yhtään valmistuserää takaisin.
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Asiallisesti käsiteltyinä eläinperäiset sivutuotteet ovat hyvin potentiaa-
linen ravinteiden ja tärkeiden resurssien lähde, mutta väärin käsiteltyi-
nä sen sijaan potentiaalinen tautien levittäjä. Siksi eläinperäisiä sivu-
tuotteita sekä niistä valmistettuja tuotteita säätelevät Euroopan alueella 
useat eri kansalliset ja kansainväliset asetukset. Suomessa sivutuotteita 
koskeva lainsäädäntö on yksi maailman tiukimmista. Euroopassa kat-
tolakina toimivat Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus 1069/2009/
EY ja sitä täydentävä komission asetus 142/2011/EU. Asetusten tavoite 
on ehkäistä epidemioita ja edistää yleistä terveyttä. Ne koskevat kaikkia 
EU:n alueella sivutuotteiden kanssa toimivia yrityksiä. Sivutuoteasetus 
ottaa kattaa koko tuotantoketjuun aina sivutuotteiden keräilystä niistä 
johdettujen lopputuotteiden käyttöön.

Suomessa on voimassa sivutuotelaki 517/2015 ja sen nojalla annettu 
maa- ja metsätalousministeriön asetus 783/2015 eläimistä saatavista si-
vutuotteista. Ne sisältävät EU:n asetusten Suomessa toteuttamiseen liit-
tyviä helpotuksia, jotka koskevat sivutuotteiden ja niistä valmistettujen 
tuotteiden käsittelyä ja hävitystä. Laissa luetellaan myös sivutuotteiden 
käsittelyä valvovat viranomaiset ja niiden tehtävät. Suomessa sivutuo-
telainsäädännön noudattamista ohjaa ja valvoo Aluehallintovirasto AVI 
omalla toimialueellaan. AVI myös arvioi kuntien sivutuotevalvonnan 
järjestämistä ja toteutumista. Käsittelylaitosten toimintaa valvoo ja 
niiden luvat myöntää Ruokavirasto. Viime kädessä käsittelylaitosten si-
vutuotteiden luokituksen päättää Ruokaviraston tarkastuseläinlääkärit 
ja lihantarkastajat, jotka työskentelevät muun muassa teurastamoilla.

Eläinperäiset sivutuotteet jaetaan terveysriskin perusteella luokkiin 
1–3, joista luokan 1 sivutuotteilla on korkein riskiluokitus. Vastaavasti 
luokan 3 sivutuotteiden riskiluokitus on matalin, joten niillä on myös 
eniten käyttö- ja jatkojalostusmahdollisuuksia. Jokaisen luokan sivu-
tuotteita on käsiteltävä omilla linjastoillaan. Tarkka sivutuoteluokitus 
sisältää laajasti kaikki lihateollisuuden sivuvirtojen ja muiden eläinpe-
räisten sivutuotteiden luokat. Se ohjaa esimerkiksi sen, miten elintarvi-

TUOTTEET

keteollisuuden ruokajäte, muista maista tulleiden eläinten sivutuotteet 
sekä muut kuin tuotantoeläimet tulee käsitellä. Tarkkaan luokitukseen 
voi tutustua esimerkiksi Ruokaviraston verkkosivuilla.

Luokan 1 sivutuotteita voidaan hyödyntää ainoastaan sellaisissa tuot-
teissa, joita ei käytetä eläinten ruokien valmistuksessa, jotka eivät ole 
kosketuksissa ihmisiin tai joita ei levitetä maahan. Luokkaan 1 kuulu-
vat maatiloilla kuolleet eläimet, jotka noudetaan Raatokeräilyn kautta. 
Maatiloilla kuolleiden eläinten noutopalvelu eli raatokeräily kattaa noin 
18% koko Honkajoki-konsernin käsittelemästä raaka-ainemäärästä. 
Luokan 1 tuotteiden rasvoista voidaan jalostaa raaka-ainetta biopolt-
toaineisiin ja jauhot hyödynnetään energiantuotannossa polttoaineena 
teollisuuden suurissa rinnakkaispolttolaitoksissa tai sementtiteollisuu-
den kiertouuneissa. Luokan 1 raaka-ainetta käsitellään ainoastaan Hon-
kajoki Oy:n Santastentien yksikössä.

Luokan 2 sivutuotteista jalostetaan kuumentamalla ja kuivaamalla 
jauheita, joita käytetään raaka-aineena turkiseläinten ruoissa. Tätä 
typpi- ja fosforipitoista raaka-ainetta käytetään myös luomulannoitteis-
sa. Orgaanisen lannoitteen ravinteet imeytyvät maahan helposti sekä 
vaikuttavat pitkäkestoisesti, minkä ansiosta ne parantavat maaperän 
laatua kestävästi. 2-luokan sivutuotteiden rasvat voidaan hyödyntää tek-
nisissä käyttöyhteyksissä, ja suurin osa rasvoista menee biopolttoainei-
den valmistukseen.

Luokan 3 sivutuotteista valmistetaan proteiinijauheita ja rasvoja laa-
jempaan teollisuuskäyttöön. Sivutuotteista valmistettavat proteiinijau-
heet ovat ravintorikas raaka-aine esimerkiksi lemmikkieläinten ruokiin, 
joiden valmistuksessa voidaan käyttää myös luokan 3 rasvoja. Lisäksi 
rasvoja hyödynnetään laajasti esimerkiksi biopolttoaineissa ja kosme-
tiikassa. Tiettyjä luokan 3 sivutuotteita voidaan myös viedä tuoreena 
turkisrehukeittiöille.

Korkealuokkaiset lopputuotteet
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VUONNA 2019 VIENTI IN MENI LÄHES 2/3 HONKAJOKI-KONSERNIN KAIKISTA PROTEI INITUOTTEISTA. 
RASVATUOTTEISTA 90% MYYDÄÄN JATKOJALOSTUKSEEN KOTIMAISEN BIOPOLTTOAINEEN VALMISTUKSEEN. 
RASVOISTA VAIN NOIN 10% MENEE VIENTI IN,  PÄÄOSIN REHURASVOIKSI .

Honkajoki-konsernissa tuotetuista raaka-aineista Luokan 1 valkuaisjau-
ho toimitettiin hävitettäväksi jätteenä polttamalla ja Luokan 1 eläinras-
vaa myytiin ulkomaille biodieselin valmistukseen. Luokan 2 ja luokan 
3 eläinrasvat toimitettiin valtaosin uusiutuvan dieselin ja biodieselin 
raaka-aineeksi. Luokan 2 valkuaisjauhoa käytettiin kotimaassa luomu-
lannoitteiden raaka-aineena sekä myytiin sellaisenaan lannoitteeksi 

ulkomaille. Lisäksi luokan 2 valkuaisjauhoa käytettiin kotimaassa tur-
kiseläinten rehujen raaka-aineena. Luokan 3 jauho on myyty lemmik-
kieläinruokien ja eläinrehujen raaka-aineeksi EU-maihin, Venäjälle, 
Etelä-Afrikkaan sekä kotimaahan.
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Vuoden 2019 aikana olemme ensimmäisten joukossa koko maailmassa 
tehneet kahdelle suosituimmalle tuotteelle elinkaariarvioinnin. Elin-
kaariarviointiraportti on tehty standardin ISO 14040/44 mukaisesti ul-
kopuolisen auditoijan toimesta. Ensimmäisenä olemme laskeneet stan-
dardin mukaisesti hiilijalanjäljet siipikarjasta sekä siasta valmistetulle 
proteiinijauholle. Omien tuotteiden elinkaariarvioinnin lisäksi halusim-
me tarkastella vaihtoehtoisten tuotteiden hiilijalanjälkeä minkä avulla 
pystyimme luomaan kokonaisvaltaisemman näkökulman rehuvalku-
aisten tuotannon päästöihin. Tulokset vahvistivat arviomme ja saimme 
vahvistusta työmme tärkeydelle. 

Laskennassa on huomioitu standardin vaatimat ilmastovaikutukset, 
jotka syntyvät tuotteen valmistuksen seurauksena. Laskenta koostuu 
vaiheista A1: raaka-aineen hankinta, A2: kuljetus valmistukseen sekä 
A3: tuotteen valmistus.  

Energiankulutuksella (moduuli A1) on suurin vaikutus päästöihin sika- 
ja siipikarjabiomassan käsittelymenetelmissä. Valmistusprosessin 

TUOTTEET

energiankulutusta optimoimalla tuotteiden valmistuksesta aiheutuvia 
ympäristövaikutuksia voidaan vähentää. Valitsemalla tuotteita, joiden 
tuotanto on vähemmän energiaintensiivistä ja ympäristöä rasittavaa, 
voi jokainen vähentää eri tuotteiden ympäristövaikutuksia.  

Kuljetus on toiseksi suurin lähde päästöille.  Suurimmat vaikutukset 
syntyvät raaka-aineiden kuljetuksesta tehtaalle, toisin sanoen teurasta-
moilta noudettujen materiaalien kuljetuksesta aiheutuvat päästöt kuu-
luvat Honkajoki-konsernin lopputuotteiden hiilijalanjäljen laskentaan. 
Raaka-aineiden massat ja kuljetusetäisyydet vaikuttavat päästöjen 
muodostumiseen. Tämän seurauksena moduulin A2 vaikutukset ovat 
hyvin yhdenmukaisia varastotietoanalyysin kanssa. Kokonaisuuteen 
peilattuna liikenteen vaikutukset ovat vähäiset.

Pakkausmateriaalien osuus päästöistä (moduuli A3) on kolmanneksi 
suurin sikojen ja siipikarjan biomassan käsittelyssä. Teollisuuden käyt-
tämillä suursäkeillä (kudottu polypropeeni) on suurin vaikutus (75%) 
pakkauspäästöihin. Muiden virtojen vaikutus näyttää olevan vähäinen.

Elinkaariarviointi ja hiilijalanjälki lisäävät läpinäkyvyyttä

     SI IPIKARJABIOMASSAN PROSESSOINTI  SIKABIOMASSAN PROSESSOINTI  
     JA VALMISTUS kg CO2e/tn   kg Co2e/tn

A1, A3: Energia    204      116

A1: Säilöntäkemikaalit   5      5

A3: Vesi     0,2      0,3

A3: Jätteet    0,7      0,4

A3: Desinfiointikemikaalit   6      6

A3: Pakkausmateriaalit   20      20

A2: Kuljetus    20      28 

A1 - A3 TUOTTEEN VALMISTUSVAIHEET 254      174
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Kokonaisprosessipäästöt (A1-A3) osoittavat, että siasta valmistetun 
proteiinijauhin tuotanto Findest Proteinin tehtaalla on ympäristöystä-
vällisempää kuin siipikarjasta valmistetun proteiinijauhon tuotanto 
Honkajoki Oy:llä Santastentiellä. Tämä selittyy lämmöntuotannossa 
käytettyjen uusiutuvien polttoaineiden suuremmalla osuudella Findest 
Protein Oy:n tehtaalla. Lähes 88% Honkajoen lämmityspolttoaineista 
tulee turpeesta ja Findestin laitoksen lämmöntuotannossa pääasiassa 
puusta (76%). Turpeessa on korkea päästökerroin verrattuna puuhun 
tai muihin ei-fossiilisiin polttoaineisiin. Tulokset osoittavat, että Hon-
kajoen laitoksen energiapäästöt ovat lähes 1,7 kertaa suuremmat kuin 
Findestin proteiinilaitoksessa. 

Kuten alla olevasta rehuproteiinilähteitä vertailevasta kuvasta voidaan 
nähdä, suurimmat edut syntyvät, kun Honkajoen lopputuotteet kor-
vaavat Euroopan ulkopuolella tuotettua soijaproteinia. Tämän hetken 
tietojen valossa suurin osa saatavilla olevasta soijasta tulee EU:n ul-
kopuolelta voimistaen tuontisoijan negatiivista ympäristövaikutusta. 
Kun vertaamme tuotteitamme vaihtoehtoisiin proteiinituotteisiin jotka 
kilpailevat eläinvalkuaistuotteiden kanssa samoilla markkinoilla, liha-
teollisuuden sivutuotteista tuotetut proteiinijauhot vaikuttavat olevan 
ilmastovaikutuksen osalta ekologisimpia kuin muut markkinoilla olevat 
vaihtoehtoiset tuotteet.
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Tärkein tehtävämme on toimittaa asiakkaillemme korkealaatuisia tuot-
teita, jotka ovat todistettavasti 100 % puhtaita ja turvallisia. Se on edel-
lytys toimintamme jatkumiselle ja vahvin kilpailuetumme maailmalla, 
ja haluamme varmistaa, että yrityksellämme on korkein mahdollinen 
asiantuntemus laatuvaatimukset täyttävien tuotteiden tuottamiseen.

Valvomme aktiivisesti raaka-aineiden ja tuotteiden laatua, ja tuotteista 
tehdään useita erilaisia mikrobiologisia analyysejä sekä myyntierittäin 
että päivittäisillä linjastolta tehtävillä testeillä. Noudatamme monito-
rointiohjelmaa, joka määrittelee muun muassa tehtävät tutkimukset, 
analyysi- ja näytteenottomenetelmät sekä ennaltaehkäisevät toimenpi-
teet. Merkittävässä roolissa on myös henkilöstömme korkea ammatti-
taito, johon panostamme jatkuvasti järjestämällä koulutuksia ja huoleh-
timalla heidän hyvinvoinnistaan töissä.

TUOTTEET

Tuoteturvallisuus etusijalla

HONKAJOKI OY:N TOIMINTA ON SERTIFIOITU SEURAAVIEN ISO- JA EU-STANDARDIEN MUKAISESTI

JOHTAMISJÄRJESTELMÄ

ISO 
9001:2015

YMPÄRISTÖ- 
JOHTAMISJÄRJESTELMÄ

ISO 
14001:2015

TYÖTERVEYS- JA 
TYÖTURVALLISUUSJOHTAMINEN

OHSAS 
18001:2007

INTERNATIONAL SUSTAINABILITY 
AND CARBON CERTIFICATION

ISCC 
EU
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Lihankulutuksen voimakas kasvu on luonut lihateollisuudelle pai-
neita tehostaa tuotantoa. Suurimmat lihantuottajamaat hyödyntävät 
tuotantoeläinten kasvatuksessa antibiootteja rutiininomaisesti, mikä 
on nostanut mediassa ja tutkijoiden keskuudessa voimakkaan keskus-
telun antibioottien käytön seurauksista ja etenkin superbakteerien ja 
virusten leviämisestä. 

Antibioottien käyttö tuotantoeläinten kasvatuksessa on arkipäivää 
maailmalla. Muun muassa Aasiassa, Amerikassa ja Etelä-Euroopas-
sa antibiootteja käytetään ennaltaehkäisevästi tehostamaan eläinten 
kasvua ja estämään sairauksia. Eläimiä myös lääkitään moninker-
taisesti enemmän kuin ihmisiä – esimerkiksi USA:ssa 80 % antibioo-
teista kuluu tuotantoeläinten hoitoon. Runsainta antibioottien käyttö 
on Kiinassa, jossa kilogrammaan eläintuotteita käytetään 40 kertaa 
enemmän antibiootteja kuin Norjassa. Vähäisintä antibioottien käyttö 
tuotantoeläinten hoidossa on Pohjoismaissa.  Honkajoen siipikarjasta 
valmistetun proteiinijauhon valmistuksessa käytetty raaka-aine on 
100 %:sti peräisin suomalaisista broilereista, joita ei ole lääkitty anti-
biooteilla kasvatuksen aikana. 

Tutkijat käyvätkin edelleen kiivasta keskustelua siitä, miten paljon 
eläinten hoidossa käytetyt antibiootit vaikuttavat ihmisiin ja ympäris-
töön. Aihe on merkittävä osa suurempaa ongelmaa, sillä antibioottien 
ennaltaehkäisevä ja rutiininomainen käyttö kiihdyttää antibiootti-
resistenttien superbakteerien kehittymistä ja leviämistä. Maailman 
terveysjärjestö WHO:n arvion mukaan vuosittain kuolee vähintään 
700 000 ihmistä antibiooteille vastustuskykyisten bakteerien aiheut-
tamiin tauteihin ja komplikaatioihin. Nämä superbakteerit ovat yksi 
aikamme suurimmista terveysuhkista, ja kuolemantapausten en-
nustetaan kasvavan jopa 10 miljoonaan vuosittaiseen uhriin vuoteen 
2050 mennessä jos antibioottien käyttöä ei onnistuta merkittävästi 
vähentämään.  

Tutkimukset ovat osoittaneet selvän yhteyden ihmisten terveyden ja 
tuotantoeläinten hoidossa käytettyjen antibioottien välillä. Esimer-
kiksi Alankomaissa antibiootteja käytettiin runsaasti tuotantoeläin-
ten kasvun edistämisessä ja sairauksien ehkäisyssä vielä 2000-luvulla. 
Ihmisten hoidossa antibiootteja taas käytettiin todella tiukoin perus-
tein, mutta siitä huolimatta maan terveydenhuolto kamppaili pitkään 
superbakteereja vastaan. 

Vaikka tutkimukset ja median keskustelut käsittelevätkin suurelta 
osin nimenomaan eläinten kontaktia ihmisiin ja ihmisten ruokiin, on 
huomionarvoista nostaa esiin myös se, että eläinperäiset sivutuot-
teet ovat peräisin samoista eläimistä. Eläinperäisiä sivutuotteita tai 
niistä valmistettuja raaka-aineita hyödynnetään paljon esimerkiksi 
tuotanto-, turkis- ja lemmikkieläinten sekä kalojen ruoissa. Bakteerit 
ja virukset leviävät siis kokonaisvaltaisesti yhteiskunnassa ja ympä-
ristössä. Pohjoismaissa antibioottien käyttö on tarkasti valvottua ja 
vähäistä sekä ihmisten että eläinten hoidossa, mutta näin ei ole kaik-
kialla maailmassa. On tärkeää panostaa siihen, mistä käyttämämme 
raaka-aineet ovat peräisin niin ihmis- kuin eläinravinnossa.

TUOTTEET

Eläinten ja ihmisten terveys on yhteinen asia
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PROTEIINITUOTTEET

Honkajoen proteiinituotteita käytetään raaka-aineena muun 
muassa rehutuotteissa ja korkeatasoisissa lemmikkiruuissa.

• Low Ash Chicken Meal
• Poultry Protein Meal
• Porcine Protein Meal
• Bovine Protein Meal
• Reindeer Meal

RASVATUOTTEET

Tuotamme ensiluokkaisia eläinperäisiä rasvoja lemmikkira-
vinto-, eläinrehu- ja biopolttoainekäyttöön.

• Siipikarjan rasva
• Sian rasva
• Luokan 2 eläinrasva
• Luokan 1 eläinrasva

TUOTTEET
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Sidosryhmävastuu
Vuoden 2019 aikana teetimme henkilöstötyytyväisyyskyselyn sekä 
asiakastyytyväisyyskyselyn osalle lopputuoteasiakkaista. Sidos-
ryhmien ymmärtäminen on konsernin etujen mukaista ja vält-
tämätöntä menestyksekkäälle toiminnalle. Olennaisuuden mää-
rittelyssä olemme arvioineet niiden vaikutusten merkittävyyttä 
ja suuruutta sidosryhmille, joita yrityksen toiminnasta aiheutuu 
ympäröivään yhteiskuntaan ja ympäristöön. 

Käymme sidosryhmiemme kanssa aktiivista vuoropuhelua hei-
tä kiinnostavista toimintamme alueista varmistaaksemme, että 
kaikki toimijat saavat heitä koskettavat tiedot nopeasti ja aina 
ajan tasalla. Viestintäkeinot valitsemme kunkin sidosryhmän 
tarpeiden ja tiedon luonteen pohjalta. Teemme jatkuvasti töitä te-
hostaaksemme viestintäämme ja parantaaksemme etenkin kon-
sernimme sisäistä viestintää koko henkilöstössä.
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OMISTAJAT JA HENKILÖSTÖ

Olemme toteuttaneet vuonna 2019 laajan työhyvinvointikyselyn. Vas-
tausprosentti oli 65%. Kyselyssä kartoitettiin kattavasti seuraavia 
osa-alueita:

• Strategia, tavoitteet ja toiminta
• Osaaminen ja työyhteisö
• Johtaminen ja motivaatio
• Terveys ja elämäntilanne 

NPS (= Net Promoter Score) oli Honkajoki-konsernissa 37.29. Pyrimme 
parantamaan hyvällä tasolla olevia osa-alueita erinomaiseksi ja kiinni-
tämme erityisesti huomiota niihin arvioihin joissa laskua on tapahtunut 
eniten.

Tapaturmien lukumäärä lisääntyi viime vuodesta. Kokonaismäärästä 
yksi tapaturma oli vakava ja seitsemän raportoidusta tapaturmasta oli 
lieviä. Olemme reagoineet tähän ja ottaneet käyttöön mm. uuden sovel-
luksen, jonka tavoitteena on ennakoida riskejä, vähentää tapaturmia ja 
parantaa työoloja.

SIDOSRYHMÄVASTUU

Sisäiset sidosryhmät
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 TYÖTAPATURMA VAPAA-AJAN TAPATURMA

Kaudella 2019 8   1

Vertailukaudella 2018 6   2

TAPATURMA- JA AMMATTITAUTIPOISSAOLOT

TAPAHTUMIEN MÄÄRÄ (KPL)

TYÖTAPATURMIEN AIHEUTTAMAT 
SAIRAUSPOISSAOLOT LISÄÄNTYIVÄT.
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SAIRAUSPOISSAOLOT HONKAJOKI 

SAIRAUSPOISSAOLOPROSENTTI (%)

SAIRAUSPOISSAOLOT FINDEST 

SAIRAUSPOISSAOLOPROSENTTI (%)

2017 2018 2019

6,1

0,9

4,4

6,2

3,6

201920182017

1,7
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Yhtenä tärkeänä tavoitteena on ollut vähentää konsernin sairauspoissaoloja ja olemme 
onnistuneet siinä yhteistyössä työterveyshuollon asiantuntijoiden kanssa. 
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Asiakaskokemus
SIDOSRYHMÄVASTUU SIDOSRYHMÄVASTUU

Yhteistyö sidosryhmien kanssa

Teemme yhteistyötä useiden eri viranomaistahojen kanssa sekä laa-
jasti yrityssektorilla. Lainmukainen toiminta ja monialainen yhteis-
työ viranomaisten kanssa ovat liiketoimintamme perusedellytyksiä. 
Aktiivinen yhteistyö tutkimusmaailman ja oppilaitosten kanssa antaa 
meille näkökulmia tulevaisuuteen, sekä vahvistaa Honkajoki-konser-
nia innovatiivisena toimijana joka kykenee säilyttämään asemansa 
kiertotalouden kärkijoukossa. Tulevina vuosina tavoitteena on vahvis-
taa Honkajoki-brändin tunnettavuutta myös globaaleilla markkinoilla 
eri yhteistyötahojen kanssa. Haluamme olla mukana ratkaisemassa 
lihateollisuuden haasteita maailmanlaajuisesti.  

SIDOSRYHMÄANALYYSISSÄ NOUSSEET TEEMAT

SISÄISET SIDOSRYHMÄT

• Työelämän joustavuus ja tasa-arvo

• Kansainvälistyvän konsernin strategia ja viestintä

• Resurssitehokkuus

LOPPUTUOTEASIAKKAAT:

Teetimme kyselyn Siipikarja proteiini -tuotetta ostaneille asiakkaillem-
me. Vastauksissa nousivat tärkeinä teemoina esille tuotteiden jäljitet-
tävyys ja toiminnan läpinäkyvyys, antibiootiton tuote sekä toimitusvar-
muus. Yleisarvosana asteikolla 1-5 oli 4,2. 

Kuljetusasiakkaat voidaan jakaa kahteen eri pääryhmään: Suurin osa 
noudoista suoritetaan sopimusasiakkaiden teurastamoilta, joista nou-
damme raaka-aineen prosessoitavaksi. Teurastamoasiakkaat kattavat 
noin 82% kaikista noudoista. 

Pienempi kokonaisuus, noin 18%, muodostuu kuolleiden eläinten nou-
doista. Noudamme eläimet asiakkaidemme tiloilta ja toimipisteistä 
tilauksen saavuttua tilauskeskukseen. Kustannustehokkaat noudot 
suunnittelee Honkajoki-konsernin logistiikkaosasto, joka käyttää logis-
tiikan suunnitteluun ja seurantaan konsernin omiin tarpeisiin luotua 
HELOS-logistiikkajärjestelmää. 

Keräämme palautetta säännöllisesti palveluliiketoiminnastamme. Nou-
topalvelun nopeus, noudon sujuminen ja asiakkaan antama arvosana 
kuljettajalle ovat olleet kiitettävällä tasolla.

LOPPUTUOTEASIAKKAAT

• Läpinäkyvyys ja jäljitettävyys

• Korkealaatuinen lopputuote

ULKOISET SIDOSRYHMÄT & YHTEISTYÖKUMPPANIT

• Eettinen ja turvallinen liiketoiminta

• Innovatiivisuus ja edelläkävijyys
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KORKEALAATUINEN 
LOPPUTUOTE

RESURSSITEHOKKUUS
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Two dimensions. It has been clarified that an organization 
is required to identify material topics by considering the 
two dimensions of the principle:  (1) the significance of the 
organization’s economic, environmental, and social impacts 
– that is, their significance for the economy, environment 
or society, as per the definition of ‘impact’ – and (2) their 
substantive influence on the assessments and decisions of 
stakeholders. A topic can be material if it ranks highly for 
only one dimension of the Materiality principle.

OLENNAISUUSARVIOSSA 
ESITETYT ASIAT OVAT 
MERKITYKSELTÄÄN 
SUURIA TAI  ERITTÄIN 
SUURIA

LÄPINÄKYVYYS JA 
JÄLJITETTÄVYYS
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Yritysvastuun 
raportointi
Vuoden 2019 (1.1.–31.12.2019) vastuullisuusraportti on omistettu 
erityisesti päästöjen ja hiilijalanjäljen raportoinnille. Teemme 
tämän ensimmäistä kertaa ja tulemme tulevina vuosina syven-
tämään raportointia päästöjen osalta. Tämä myös mahdollistaa 
meille kehityksen ja muutosten seurannan kohti hiilinegatiivista 
tuotantoa ja lopputuotteita.
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YRITYSVASTUUN RAPORTOINTI

Johtaminen ja talous 
kestävällä pohjalla

Yhtiön johto ja henkilöstö ovat vastuussa suunnitelmien ja toimintojen 
kehittämisestä, hyväksymisestä ja toteuttamisesta yhtiön päämäärien 
saavuttamiseksi. Tulosten saavuttamisen lisäksi tärkeää on myös tapa, 
jolla tuloksiin päästään. Siksi kaikkien johtoon ja henkilöstöön kuulu-
vien henkilöiden edellytetään noudattavan liiketapaperiaatteita, jotka 
konserni on määritellyt eettisessä ohjeistossaan. Johtamistapamme 
perustuu rehelliselle kirjanpidolle ja totuudenmukaisille laskelmille, ja 
odotamme konsernin kaikkien organisaatiotasojen esimiehiltä näiden 
toteuttamista. 

Yritysvastuun raportointi

Vastuullisuusraportti on rakennettu Global Reporting Initiative -stan-
dardistoa ja YK:n kestävän kehityksen tavoitteita kunnioittaen. Kon-
sernin edellinen vastuullisuusraportti julkaistiin 12.6.2019, ja se tehtiin 
Core-tasolla. Raportin laajuudessa ei ole merkittäviä muutoksia vuoden 
2018 raporttiin nähden. Raporttia ei ole varmennettu ulkoisesti. 

Vastuullisuusraportissa käsittelemämme teemat ovat nousseet usein 
esille sidosryhmiemme kanssa käydyissä keskusteluissa. Raportin 
avulla haluammekin kertoa sidosryhmillemme, miten vastaamme lii-
ketoiminnassamme näihin heitä kiinnostaviin ja mietityttäviin asioihin. 
Samalla haluamme osallistua julkiseen keskusteluun lihantuotannon 
merkityksestä ja ympäristövaikutuksista. Tiedot on kerätty Honkajo-
ki-konserniin kuuluvista yrityksistä. 

Olemme sitoutuneet raportoimaan konsernimme vastuullisuudesta 
sekä asettamaan ja seuraamaan tavoitteita vastuullisuutta edistäville 
toimenpiteille vuosittain. 

YRITYSVASTUUN RAPORTOINTI

KONSERNIMME HISTORIASSA EI  OLE TIEDOSSA LAINKAAN 
KORRUPTIOTAPAUKSIA EIKÄ SYRJINTÄTAPAUKSIA.
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Omistusrakenne

HONKAJOKI OY, PERUSTETTU 1967

• Atria Oyj 50 % 
• HKScan Finland Oy 50 %

FINDEST PROTEIN OY, PERUSTETTU 1995

• Honkajoki Oy 66,9 %
• Atria Oyj 33,1 %

GMM FINLAND OY, PERUSTETTU 2017

• Honkajoki Oy 100 %

HONKALEATHER OY, PERUSTETTU 2015

• Honkajoki Oy 45 %
• Halkolan perhe 55 %

REMSOIL OY, PERUSTETTU 2018

• Honkajoki Oy 60 %
• Yksityiset omistajat 40 %
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Organisaatiorakenne

LAATU + ISCC

LOGISTI IKKA

LOG. OHJAUS

KULJETUKSET

TALOUS, HR JA ICT

OMA KONTTORI

TIETOKAUHA OY

HONKAJOKI OY

FINDEST PROTEIN

YMPÄRISTÖ

TUOTANTO MYYNTI JA MARKKINOINTI

HALLITUS

TOIMITUSJOHTAJA
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GRI 102:  YLEINEN PERUSSISÄLTÖ

1. Organisaation kuvaus

102-1 Organisaation nimi Sivu 1

102-2 Tuotemerkit, tuotteet ja palvelut Sivu 3, 15, 17 ja 30

102-3 Pääkonttorin sijainti Sivu 15

102-4 Toimintojen sijainti Sivu 15

102-5 Omistusrakenne ja yhtiömuoto Sivu 1 ja 39

102-6 Markkina-alueet Sivu 25

102-7 Organisaation koko Sivu 10

102-8 Tietoja henkilöstöstä ja muista työntekijöistä Sivu 10

102-9 Organisaation toimitusketju Sivu 17 ja 24

102-10 Merkittävät muutokset organisaatiossa tai toimitusketjussa Sivu 3

102-11 Varovaisuuden periaatteen soveltaminen Sivu 13 ja 23

102-12 Organisaation hyväksymät tai edistämät ulkopuolisten toimijoiden periaatteet tai aloitteet Sivu 8 ja 28

102-13 Jäsenyydet järjestöissä ja edunvalvontaorganisaatioissa Sivu 11

2. Strategia

102-14 Toimitusjohtajan katsaus Sivu 3 ja 4

3. Eettisyys

102-16 Arvot ja toimintaperiaatteet Sivu 6

4. Hallinto

102-18 Hallintorakenne Sivu 8 ja 40

GRI-sisältöindeksi
SISÄLTÖINDEKSI

Vastuullisuusraportin sisältö on luotu noudattaen GRI-standardien versioita 2016. 
Standardit 303, 306 ja 403 noudattavat uudempia versioita, tarkempi erittely alla. 
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5. Sidosryhmät

102-40 Luettelo organisaation sidosryhmistä Sivu 31, 32 ja 35

102-41 Kollektiivisesti neuvoteltujen työehtosopimusten piiriin kuuluva henkilöstö Sivu 8 ja 14

102-42 Sidosryhmien määrittely- ja valintaperusteet Sivu 31, 32 ja 35

102-43 Sidosryhmätoiminnan periaatteet Sivu 31 ja 35

102-44 Sidosryhmien esille nostamat tärkeimmät asiat ja huolenaiheet Sivu 35 ja 36

6. Raportointitapa

102-45 Tilinpäätökseen sisältyvät yhtiöt Honkajoki-konserni

102-46 Raportin sisällön määrittely Sivu 31, 35 ja 36

102-47 Olennaiset näkökohdat Sivu 36

102-48 Muutokset aiemmin raportoiduissa tiedoissa Sivu 38

102-49 Merkittävät muutokset raportin laajuudessa ja näkökohtien laskentarajoissa Sivu 38

102-50 Raportointijakso Sivu 37

102-51 Edellisen raportin päiväys Sivu 38

102-52 Raportin julkaisutiheys Sivu 38

102-53 Yhteystiedot, joista kysyä raporttiin liittyviä lisätietoja Sivu 1

102-54 GRI-standardien mukainen raportoinnin kattavuus Sivu 38

102-55 GRI sisältöindeksi Sivu 41-44

102-56 Ulkoinen varmennus Sivu 38
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GRI 103:  JOHTAMISTAVAT

103-1 Kuvaus näkökohdan olennaisuudesta ja rajaukset Sivu 35, 36 ja 38

103-2 Johtamistavan kuvaus ja osatekijät Sivu 38 ja 40

103-3 Johtamistavan arviointi Sivu 38 ja 40

GRI 200: TALOUDELLINEN VASTUU

GRI 201:  TALOUDELLINEN SUORIUTUMINEN

201-1 Suoran taloudellisen lisäarvon tuottaminen ja jakautuminen Sivu 11 ja 12

201-4 Valtiolta saadut avustukset Sivu 11

GRI 205: KORRUPTIONVASTAISUUS

205-3 Vahvistetut korruptiotapaukset ja niihin liittyvät toimenpiteet Sivu 38

GRI 300: YMPÄRISTÖVASTUU

GRI 301:  MATERIAALIT

301-1 Käytetyt materiaalit Sivu 15

301-3 Takaisinvedettyjen materiaalien osuus Sivu 23

GRI 302: ENERGIA 

302-1 Energian kulutus Sivu 16, 18 ja 19

GRI 303:  VESI JA JÄTEVEDET (RAPORTOITU NOUDATTAEN 2018 VERSIOTA)

303-1 Vuorovaikutus vesiresurssien kanssa Sivu 21

303-3 Veden käyttö Sivu 21
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GRI 305: PÄÄSTÖT

305-1 Suorat CO2-päästöt (scope 1) Sivu 18

305-2 Epäsuorat CO2-päästöt (scope 2) Sivu 19

305-3 Muut epäsuorat CO2-päästöt (scope3) Sivu 20

GRI 306:  JÄTTEET (RAPORTOITU NOUDATTAEN 2020 VERSIOTA)

306-2 Jätteiden merkittävien ympäristövaikutusten hallinta Sivu 20

306-3 Syntyneet jätteet Sivu 20

306-4 Jätteet, jotka ohjattu kierrätykseen Sivu 20

306-5 Hävitykseen ohjatut jätteet Sivu 20

GRI 400: SOSIAALINEN VASTUU

GRI 401:  TYÖLLISTÄMINEN

401-2 Vakituiselle henkilöstölle tarjotut lisät Sivu 14

GRI 403:  TYÖTERVEYS JA -TURVALLISUUS (RAPORTOITU NOUDATTAEN 2018 VERSIOTA)

403-1 Työterveys- ja työturvallisuusjärjestelmät Sivu 28

403-9 Työtapaturmat Sivu 32

GRI 405: MONIMUOTOISUUS JA YHTÄLÄISET MAHDOLLISUUDET

405-1 Hallintoelinten ja henkilöstön monimuotoisuus Sivu 8 ja 10

GRI 406: SYRJINNÄN ESTÄMINEN

406-1 Syrjintätapaukset ja korjaavat toimenpiteet Sivu 38
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